

KẾ HOẠCH
Tổ chức Ngày hội Hướng nghiệp, tư vấn việc làm năm 2021

Thực hiện Nghị quyết số 179-NQ/ĐU ngày 24 tháng 11 năm 2021 của Ban chấp hành Đảng bộ tháng 12 năm 2021; Kế hoạch số 2415/KH-BGDĐT ngày 29/10/2021 của Hiệu trưởng Trường Đại học Điều dưỡng Nam Định về công tác chính trị tư tưởng và quản lý người học năm học 2021-2022,

Trường Đại học Điều dưỡng Nam Định xây dựng và triển khai Kế hoạch tổ chức Ngày hội Hướng nghiệp, tư vấn việc làm năm 2021 cụ thể như sau:

I. Mục đích

1. Cung cấp cho sinh viên thông tin về nhu cầu tuyển dụng, điều kiện tuyển dụng của các cơ quan, doanh nghiệp, bệnh viện.
2. Tạo điều kiện cho các cơ quan, doanh nghiệp tiếp xúc với nguồn tuyển dụng, tăng cường mối liên kết giữa các cơ quan, doanh nghiệp với Nhà trường.
3. Hỗ trợ sinh viên thực hiện các thủ tục, hồ sơ đáp ứng yêu cầu của đơn vị tuyển dụng.

II. Thời gian, hình thức tổ chức

1. Thời gian: Chương trình diễn ra trong 03 ngày 24, 25, 26 tháng 12 năm 2021
2. Hình thức tổ chức: Trực tuyến

III. Nội dung

Ngày hội Hướng nghiệp, tư vấn việc làm năm 2021 gồm có 02 nội dung chính: Hướng nghiệp, tư vấn việc làm và Kết nối tuyển dụng.

1. Hướng nghiệp, tư vấn việc làm:

- Thời gian: 07h30 ngày 24 tháng 12 năm 2021
- Thành phần tham dự trực tiếp tại Phòng Hội thảo 3: Chủ tịch Hội đồng trường, Ban Giám hiệu, lãnh đạo các Phòng, Trung tâm, Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên.
- Thành phần tham dự trực tuyến: Đại diện các cơ quan, doanh nghiệp, bệnh viện đơn vị tuyển dụng; Cố vấn học tập; Toàn bộ sinh viên đang học tại trường.

- Chương trình chi tiết:

THỜI GIAN	NỘI DUNG	THỰC HIỆN
07h30' - 07h45'	Ổn định tổ chức	BTC
07h45' - 8h00'	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	TS. Lâm Văn Đồng Phó TP CTCTTT&QLNH
08h00' - 08h15'	Phát biểu của Lãnh đạo Nhà trường	Đại diện lãnh đạo Nhà trường
08h15' - 11h15'	Các đơn vị tuyển dụng giới thiệu, chia sẻ về: cơ hội việc làm; nhu cầu tuyển dụng; điều kiện, tiêu chuẩn tuyển dụng	Đại diện các đơn vị tuyển dụng
11h15' - 11h30'	Phát biểu tổng kết buổi giao lưu trực tuyến	TS. Trương Tuấn Anh Phó Hiệu trưởng PT Trường

2. Kết nối tuyển dụng

- **Thời gian:** ngày 24, 25, 26 tháng 12 năm 2021

- **Nội dung chi tiết:** Nhà trường thực hiện kết nối trực tuyến giữa các đơn vị tuyển dụng và sinh viên như sau:

Đăng tải các video, thông tin, hình ảnh của các đơn vị tuyển dụng, trên Fanpage của Nhà trường và thông báo toàn thể sinh viên truy cập theo dõi.

Kết nối giữa sinh viên có nhu cầu tư vấn về việc làm với các đơn vị tuyển dụng để hai bên trao đổi, thực hiện lộ trình đi đến ký kết hợp đồng làm việc.

IV. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Công tác chính trị tư tưởng và Quản lý người học

- Làm đầu mối xây dựng, triển khai kế hoạch;
- Tuyên truyền, phổ biến Kế hoạch Ngày hội tới sinh viên trong toàn trường;
- Liên hệ với các đơn vị tuyển dụng thống nhất về nội dung, thông tin tư vấn cho sinh viên và đăng tải trên Fanpage;
- Tổng hợp danh sách, hỗ trợ sinh viên có nhu cầu tư vấn việc làm kết nối với các đơn vị tuyển dụng;

- Xây dựng dự trù và thanh toán kinh phí được Hiệu trưởng phê duyệt.

2. Phòng Công nghệ thông tin và Truyền thông

- Chuẩn bị thiết bị, mở phòng giao lưu trực tuyến, ghi hình và phát trực tiếp trên Fanpage của Nhà trường.

- Đăng tải các video, thông tin, hình ảnh của các đơn vị tuyển dụng, hỗ trợ cập nhật các thông tin của sinh viên để Phòng CTCTTT&QLNH kết nối với đơn vị tuyển dụng.

3. Phòng Tài chính kế toán

Thanh toán kinh phí theo dự trù được Hiệu trưởng phê duyệt.

4. Cố vấn học tập

- Phổ biến Kế hoạch Ngày hội tới sinh viên trong lớp.

- Tham dự Ngày hội, phối hợp với Phòng CTCTTT&QLNH hỗ trợ tư vấn, hướng nghiệp cho sinh viên.

5. Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên

- Phối hợp tuyên truyền, phổ biến Kế hoạch Ngày hội tới các đoàn viên thanh niên trong toàn Trường.

- Tham gia kết nối giữa sinh viên với đơn vị tuyển dụng.

Hiệu trưởng đề nghị các đơn vị, cá nhân liên quan tổ chức triển khai nghiêm túc Kế hoạch đạt hiệu quả cao. /*am*

Nơi nhận:

- Chủ tịch Hội đồng trường (để b/c);
- Ban Giám hiệu;
- Các đơn vị;
- CVHT, người học toàn trường;
- Lưu: VT, CTCTTT&QLNH

KT HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Trương Tuấn Anh
Trương Tuấn Anh